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OPINIA 

KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH i UNII EUROPEJSKIEJ 

Wniosek dotyczący dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającej 

dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/2001, rozporządzenie 

Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do promowania energii ze źródeł 

odnawialnych oraz uchylającej dyrektywę Rady (UE) 2015/652 

 

 

Marszałek Senatu skierował do komisji projekt aktu prawnego UE; projekt stanowiska RP 

w sprawie tego dokumentu został przekazany w dniu 22 października 2021 r.  

Komisja rozpatrzyła wniosek na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2021 r.   
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Opinia  

Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej Senatu RP 

dotycząca projektu dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającej dyrektywę 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/2001, rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2018/1999 i dyrektywę 98/70/WE Parlamentu Europejskiego i 

Rady w odniesieniu do promowania energii ze źródeł odnawialnych oraz uchylającej 

dyrektywę Rady (UE) 2015/652 

COM(2021)557 

przyjęta na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2021 r.  

 

 

 

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Nadzwyczajnej ds. Klimatu przyjętą na posiedzeniu w dniach 

3-4 listopada 2021 r., Komisja Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej przedstawia 

następującą opinię: 

 

1. Komisja Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej oraz Komisja Nadzwyczajna ds. 

Klimatu (Komisje)  popierają projekt dyrektywy. 

2. W ocenie Komisji przyjęcie projektu dyrektywy i bardziej restrykcyjnych celów w 

zakresie wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych jest szansą na przyśpieszenie 

rozwoju polskiej energetyki odnawialnej. 

3. Jednocześnie Komisje zwracają uwagę na konieczność zapewnienia w toku negocjacji 

w Unii Europejskiej dłuższych terminów na osiągniecie celów bądź czasowej derogacji 

dla Polski w przypadku sektorów ciepłownictwa, chłodnictwa oraz transportu. 

Osiągnięcie restrykcyjnych celów w zakresie wykorzystania odnawialnych źródeł 

energii w tych sektorach może się okazać w praktyce niewykonalne. 
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